
 

 

UCHWAŁA NR V/37/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY 

z dnia 6 września 2024 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Niemcza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609, 721) w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego 

w Dzierżoniowie Rada Miejska w Niemczy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII/340/23 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 31 stycznia 2023 roku w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Niemcza zmianie ulega § 7 uchwały, 

który otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 7. 1. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 

bezodpływowe oraz instalacje przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się 

z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnienie zbiornika i wylewanie się nieczystości na powierzchnię 

terenu, do gruntu lub wód, zapewniając ciągłość użytkowania, za pośrednictwem przedsiębiorcy 

posiadającego zezwolenie Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Niemcza. 

2. W przypadku nieruchomości zamieszkałych lub użytkowanych zbiorniki bezodpływowe należy 

opróżniać z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności 

zbiorników, jednak nie rzadziej niż 1 raz na sześć miesięcy. Dopuszcza się zmniejszenie częstotliwości 

opróżniania zbiornika w przypadku, gdy udokumentowane zużycie wody do celów bytowych z ostatnich 

3 miesięcy wynosi mniej niż 75% pojemności zbiornika bezodpływowego. 

3. Ilość nieczystości ciekłych bytowych odprowadzanych do zbiornika bezodpływowego ustala się na 

podstawie wskazań wodomierza głównego, a w przypadku jego braku - zgodnie z przyjętymi 

w przepisach prawa normami zużycia wody. Dopuszcza się zmniejszenie ilości wody zużytej na cele 

bytowe o ilość bezpowrotnie zużytej wody, która nie została odprowadzona do zbiornika (zużyta na cele 

gospodarcze, np. podlewanie ogrodu), jeżeli jej wielkość zostanie ustalona na podstawie odrębnego 

licznika. 

4. Częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wynika 

z ich instrukcji eksploatacji, jednak powinne być one opróżnianie nie rzadziej niż raz w roku. 

5. Właściciele lub użytkownicy nieruchomości określonych w ust. 1 zobowiązani są do 

udokumentowania wywozu nieczystości ciekłych poprzez okazanie umowy zawartej z przedsiębiorcą, 

o którym mowa w ust. 1, oraz dowodów uiszczania opłat za usługę wywozu nieczystości ciekłych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 września 2024 r.

Poz. 4648



6. Zabrania się odprowadzania nieczystości ciekłych poza stacjami zlewnymi, w tym do rowów, 

gruntu, zbiorników wodnych, cieków wodnych bez uzyskanych odpowiednich zgód oraz pompowania 

ich na pola, łąki i inne tereny zewnętrzne.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niemcza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy: 

Edyta Mielnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4648


		2024-09-13T10:38:48+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




